
 

 

 

UCHWAŁA Nr LI/363/2018 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 12 września 2018 r. 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/188/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie  

z dnia 26 października 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dzieci  

w Żłobku Miejskim w Ostródzie, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie  

oraz warunków zwolnienia z tych opłat  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia  
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 603, z późn. 
zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXVIII/188/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 26 października 
2016 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dzieci w Żłobku Miejskim w Ostródzie, 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków zwolnienia z tych opłat, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Ostródzie, zwanym dalej 
„Żłobkiem”, w ryczałtowej wysokości 220 zł miesięcznie”. 
 2. § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Za każdy dzień nieobecności dziecka w Żłobku, rodzicom (opiekunom prawnym) 
przysługuje zwrot opłaty, o której mowa w § 1 ust. 2”.  

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 W dniu 26 października 2016 r. Rada Miejska w Ostródzie podjęta Uchwałę Nr XXVIII/188/2016,  
w której ustaliła wysokość opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Ostródzie, a także określiła 
maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie oraz warunki zwolnienia z tych opłat. 
 

W myśl przepisu § 1 ust. 1 projektowanej uchwały, proponuje się zmianę formy wnoszonej opłaty 
za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Ostródzie w ten sposób, że opłata ta byłaby uiszczana przez 
rodzica (opiekuna prawnego) ryczałtowo w wysokości 220 zł miesięcznie, wg przyjętej kalkulacji: 
1 godz. opieki = 1 zł x 10 godz./dziennie x 22 dni robocze w miesiącu.  
 

Zmiana brzmienia § 1 ust. 5 przedkładanego projektu, stanowić będzie jedynie podstawę  
do dokonywania zwrotu kosztów dziennej stawki wyżywienia dziecka, nie zaś – jak dotychczas  
– również z tytułu wnoszonej opłaty za pobyt dziecka w Żłobku, w przypadku jego nieobecności. 
Pozostałe regulacje określone w przywołanej Uchwale Nr XXVIII/188/2016 Rady Miejskiej  
w Ostródzie, obowiązywałyby według dotychczas przyjętych rozwiązań. 

 
 W związku z powyższym podjęcie uchwały należy do kompetencji Rady Miejskiej w Ostródzie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


